Corak negara khilafah ini berawal pada masa kepemimpinan Abu Bakar dan berakhir pada masa
kepemimpinan Ali bin Abi Tahlib. Jika dihitung tahun perjalanannya, masa negara khilafah hanya
berumur kurang lebih 29 tahun (632-661 M/ 11-40 H).